

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 34.671.057/0001-34

DECRETO nº. 0187/2022 - GAB, de 10 de Novembro de 2022.

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2022, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE, PARÁ, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Água Azul do Norte/PA, de 21 de setembro de 2010 e suas posteriores al terações.

DECRETA

Art. 1º Ponto facultativo nas repartições públicas do Município de Água Azul do Norte/PA, no dia 14 de Novembro de 2022 (Segunda-Feira), em virtude do feriado nacional da Proclamação da República, dia 15 de Novembro (Terça-Feira), excluídos desta previsão os expedientes nos órgãos cujos serviços não admitam paralisação, considerados serviços essenciais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor no dia 14 de Novembro de 2022, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e eumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, 10 de Novembro de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA. de Xinguara/PA, para participar de uma reunião na Secretaria de Meio Ambiente de Kinguara, no dia de 10 de novembro de 2022, autorizando o valor de **R\$ 45,00** (quarenta e cinco reais), de acordo com a Lei nº 382 de fevereiro de 2013 e Decreto nº 042/2022, Art. 3º e Inciso II.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3º. Ao final do evento (viagem), a referida servidora deverá apresentar a comprovação da viagem e relatório das atividades ao Controle Interno/CCI, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, sob pena de não receber novas diárias.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de novembro de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Jessé da Silva Tavares Código Identificador:D3B085BE

GABINETE DO PREFEITO PORTARIA Nº 0861/GPMAAN/2022

"DESIGNA A SECRETÁRIA MUNICIPAL, QUE ESPECIFICA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, Estado do Pará, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas Pela a Leiº 382/GPMAAN/2013 de 06 de Fevereiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar a Sr^a. LUDIMILA MARINHO GOMES, Secretária Municipal de Meio Ambiente de Água Azul do Norte, matrícula n° 001547, para deslocar até a cidade de Xinguara/PA, para participar de uma reunião na Secretaria de Meio Ambiente de Xinguara, no dia de 10 de novembro de 2022, autorizando o valor de **R\$ 45,00** (quarenta e cinco reais), de acordo com a Lei n° 382 de fevereiro de 2013 e Decreto n° 042/2/022, Art. 3° e Inciso II.

Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria ocorrerão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 3°. Ao final do evento (viagem), a referida servidora deverá apresentar a comprovação da viagem e relatório das atividades ao Controle Interno/CCI, no prazo de 05 (cinco) dias úteis após o retorno, sob pena de não receber novas diárias.

Art. 4°. Esta Por aria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 09 de novembro de 2022

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO
Prefeito Municipal

Publicado por: Jessé da Silva Tavares Código Identificador:7461A605

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0186/GPMAAN/2022

"EXONERA DO CARGO DE PROFESSOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE AGUA AZUL DO NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS". O Prefeito Municipal de Água Azul do Norte, do Estado do Pará, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas nos Termos do art. 85 da Lei Orgânica do Município.

Considerando a solicitação efetivado através do requerimento do servidor assinado por duas testemunhas de servidores efetivos;

Considerando a solicitação efetivado através do Memorando nº 358 da Secretaria Municipal de Educação;

Considerando a solicitação efetivado através do Memorando nº 0406 da Secretaria Municipal de Administração;

Considerando o parecer jurídico nº 323-2022-PS/AS/PMAAN.

DECRETA:

Art. 1º - Nos termos deste decreto fica exonerado a Srª CLEUSA MARIA DE JESUS BARROS, matrícula 0072864, do cargo de Professor da Secretaria Municipal de Educação do Município de Água Azul do Norte.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos legais a partir de 03 de outubro de 2022, revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Azul do Norte-PA, 09 de novembro de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Jessé da Silva Tavares Código Identificador:14A74198

GABINETE DO PREFEITO DECRETO Nº 0187/GPMAAN/2022

DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NO DIA 14 DE NOVEMBRO DE 2022, E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL **DO NORTE, PARÁ**, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso V, da Lei Orgânica do Município de Água Azul do Norte/PA, de 21 de setembro de 2010 e suas posteriores alterações.

DECRETA

Art. 1º Ponto facultativo nas repartições públicas do Município de Água Azul do Norte/PA, no dia 14 de Novembro de 2022 (Segunda-Feira), em virtude do feriado nacional da Proclamação da República, dia 15 de Novembro (Terça-Feira), excluídos desta previsão os expedientes nos órgãos cujos serviços não admitam paralisação, considerados serviços essenciais.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor no dia 14 de Novembro de 2022, revogada as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Água Azul do Norte-PA, 10 de Novembro de 2022.

ISVANDIRES MARTINS RIBEIRO

Prefeito Municipal

Publicado por: Jessé da Silva Tavares Código Identificador:634BA021

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220449

CONTRATO Nº.....: 20220449

ORIGEM..... PREGÃO Nº 045/2022-000021